

## Onu Heinod kaitsevad klanni uusimat liiget: Aivar Mäe ei pea tõestama enda süütust, vaid teised tõestagu tema süüd

Mitukümmend aastat tagasi kuulus Heino popimate poisslapsenimede hulka. Vaikselt hakkas nime populaarsus langema ja viimase kümmekonna aasta jooksul pole statistikaameti andmeil nime saanud ühtegi uut Heinot. Põhjus on arusaadav – 2012. aasta Eesti aastalõpusaates "Tujurikkuja" ekraanile astunud sobimatute maneeridega viinalembene tegelaskuju "onu Heino" sai võrdkujuks igasugusele matslikule ja seksistlikule käitumisele. Mida arvavad kõigest sellest Eesti Heinod?

2020. aasta 1. jaanuari seisuga on Eestis 1768 Heinot. Keskmise Heino on 71 aastat vana ning sündinud on neid enim märtsis, näitavad statistikaameti andmed. Vanusegruppide jaotuses on selgelt näha nime hääbumist: viimase üheksa aasta jooksul pole ühelegi lapsele Heino nimeks pandud.

"Tujurikkuja" sketšist sai tõeline hitt. Toona positiivselt vastu võetud naljast on saanud halvustav silt ebasobivale käitumisele. Küll on saanud onu Heino sildi külge Jürgen "Ära kaaguta" Ligi, küll saavad liberaalsemate inimeste poolt loosungi külge EKRE tuliseimad vanemas keskeas meestoetajad, kelle mõningad avaldused ei pruugi nende poohinnatud olla. Viimased onu Heinod on ooperijuhid Aivar Mäe ja Arne Mikk. Väidetavalt rõvedalt naistöötajaid ahistanud Mäe kaasuses on onu Heino nimi kõlanud pea igapäevaselt.

Onu Heinode klanni värskeim liige: [Aivar Mäe](#). (Heiko Kruusi / Linnaleht)

### Nimele tempel külge

Kuidas aga suhtuvad päris Heinod sellesse, et kui nad saabuvad nooremate sugulaste juurde, kes neid "onu Heinoks" kutsudes ikka ümbruskaudsetelt kerge muige välja meelitavad?

"Minule üldjuhul meeldivad "Tujurikkuja" naljad," hindas üks Õhtulehega suhelnud Heino tema nimele templi külge pannud sketšisaadet.

"Noh, me siin naisega kahekesti vaatame. Kui üks aru ei saa, siis teine ikka saab ja kahepeale saame ikka mõnestki jagu," lisas ta kõkutades.

ohtuleht.ee

30.06.2020 19:00

Kert Kõiv

90000

Aivar Mäe

Leidus ka Heinosid, kellele omaaegne sketšisaade ei meeldinud. "Neid idioote on maailmas nii palju ja erinevaid. Ega sa kõiki idioote ei saa ka siis tähele panna," ütles kurjem Heino mürgiselt.

„Abikaasa väidab, et olengi onu Heino,“ naljatles üks Heinodest, kes olukorda kõige traagilisemalt ei võtnud.

Piiri, millest alates süütu huumor pahatahtlikuks mõnitamiseks muutub, peavad Heinod sõltuvaks osapoolte intelligentsist ja olukorra kontekstist. „No oleneb iga inimese intelligentsist, ega sa ei saa siis roppu nalja teha ja roppu juttu ajada ja siis öelda, et oh, ma tegin nalja,“ ütles üks Heino, viidates vajadusele naljatamise jaoks õige seltskond leida.

Teine Heino leidis, et naljategemisega on kõik korras, kuni teha seda siiralt – ja huumori sihtmärk ei tohiks kohe eeldada halvimat. „Mõni ongi lihtsalt labane inimene ja mõni on väga peen. Kui see labane inimene teeb nalja, mis tema meelest on naljakas, siis ei ole ta seepärast veel pahatahtlik,“ lisas ta.

### **Ahistamine on suhteline värk?!**

Paar Õhtulehega suhelnud Heinot tunnistavad, et erinevates keskkondades ja seltskondades võib lubada endale erinevaid nalju. „Kõrvalvaataja võib vaadata, et see oli väga hull värk, mis teised ütlesid, et läheks kallale juba, aga nemad omavahel suhtlevadki võibolla niimoodi, lõõpimisi ja sõbralikult. Kõrvalvaataja jaoks on see võibolla tõesti ahistamine juba, aga see on ikkagi kõik suhteline värk,“ toonitas üks Heino suhtepiiride erinevust inimeste vahel.

Kas aga nime märgistamine Heinosid solvas? Suurem osa lehega suhelnud Heinodest ei näinud olukorras probleemi. Samas leidus ka teistsuguseid arvamusi. Tiina, kelle suguvõsas on Heino nimega seotud väikelapse surm, on teemast väga häiritud. „Minul oleks olnud onu Heino, aga ta suri juba üheaastase lapsena kopsupõletikku. Sestap on mul veidi valus seda heinotamist kuulda ehk et üks ilus poisslapse nimi on võetud nüüd selliseks vastikute tüüpide koondnimeks,“ leidis ta.

Kas nime tõttu on temasse ka negatiivselt suhtunud? „Ei ole,“ kinnitas üks Heinodest. „Lihtsalt üks naljatamisi mainis seda, just sealtkaudu ma saingi teada, et see onu Heino värk on muutunud mingiks antivärgiks.“

Kuidas aga suhtuvad Heinod enda klanni värskeimasse liikmesse? Vanemad Heinod tunnistasid, et pole teemaga eriti kursis ja see pole nende jaoks kuigi oluline. Küll leidsid nad, et Aivar "onu Heino" Mäe ei peaks enda süütust tõestama, vaid teised peaksid

tõestama tema süüd. Keskealised Heinod kaldusid sõnavõttudes Mäe poolele. "See on alusetu laim, mida ei suudeta asitõendite ja avalike tunnistuste puudumisel toetada," leidis üks Mäe-leeri Heino.